



ΗΠΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΤΕΤΑΡΤΗ

16

ΜΑΡΤΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15364

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ο κ. Σισσούρας ήλθε, είδε και ενήργησε αστραπιαία

ΝΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΙΚΑ ΘΑ ΑΝΑΓΕΡΘΕΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

ΝΕΑ ΚΤΙΡΙΑ

*** Σε λίγες μέρες ιατρεία και υπηρεσίες του ιδρύματος σε 3 διαφορετικά κτίρια της πόλης για εξυπηρέτηση των ασφαλισμένων.**

«Είναι τουλάχιστον απαράδεκτες οι συνθήκες κάτω από τις οποίες εξυπηρετούνται οι ασφαλισμένοι του Ι.Κ.Α. στα Γιάννινα.

Εδώ και 10 χρόνια θάπρεπε να ληφθεί μέτρα για να γίνει απομυφώρηση των διοικητικών υπηρεσιών και των ιατρικών...»

Με αυτά τα λόγια ο Διοικητής του Ι.Κ.Α. Άρης Σισσούρας συνοδώς στα συμπεράσματα του από την επιθεώρηση που έκανε χθες στις εδω Υπηρεσίες. Ο κ. Σισσούρας χθες το πρωί είχε και συζητήσεις με ασφαλισμένους στους διαδρόμους του κτιρίου από τους οποίους άκουσε τα παραπάνω τους και έδωσε οδηγίες για την καλύτερη εξυπηρέτησή τους.

Για την κατάσταση που επικρατεί στον Β όροφο του κτιρίου του ΙΚΑ όπου βρίσκονται τα ιατρεία κλπ. ο κ. Σισσούρας είπε:

«Είναι απαράδεκτες οι συνθήκες που επικρατούν στον Β όροφο. Μέσα

στις επόμενες βδομάδες πρέπει να εξοφληθεί αυτή η εικόνα...»

ΤΟ ΝΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ Ι.Κ.Α.

Σε συνάντηση με τους δημοσιογράφους χθες το μεσημέρι, ο κ. Σισσούρας ανακοίνωσε την ανέγερση στα Γιάννινα νέου τριώροφου κτιρίου του ΙΚΑ στο οποίο θα στεγαστούν πολιτικά, διοικητικές υπηρεσίες κλπ.

Ο κ. Σισσούρας παρουσίασε στους δημοσιογράφους και σχεδιαγράμματα του νέου κτιρίου, που αξίζει να σημειωθεί θα κτιστεί σύμφωνα με την Γιαννιώτικη αρχιτεκτονική και ειδικά μελετημένο για να γίνει ένα υπερσύγχρονο κέντρο Υγείας.

Οι διαδικασίες επιταχύνονται και ο κ. Σισσούρας εξέφρασε την βεβαιότητα ότι μέχρι τον Οκτώβριο - Νοέμβριο το κτίριο θα θεωρηθεί.

Σύσκεψη για το σχέδιο Νόμου για την υγεία

ΑΘΗΝΑΙ 15—Πλατιά σύσκεψη, για την τελική επεξεργασία του σχεδίου νόμου για την υγεία, πραγματοποιήθηκε σήμερα το πρωί, στο μεγάλο Μαξίμου στο πλαίσιο των εργασιών του κύκλου - ποιοτικής ζωής.

Στην σύσκεψη αυτή, σε ένα μέρος της οποίας μετείχε και ο πρωθυπουργός Ανδρέας Παπανδρέου, και η οποία όπως ανακοίνωσε ο κυβερνητικός εκπρό-

σωπος, θα επαναληφθεί, έλαβαν μέρος ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας Παρασκευάς Αυγερινός, ο υπουργός Κοινωνικών Ασφαλίσεων Λεωνίδας Βερβιτάκης, ο υπουργός Εσωτερικών Γεώργιος Γεννηματάς, ο υφυπουργός Υγείας και Πρόνοιας Γιάννης Φλώρος και η υφυπουργός Κοιν. Ασφαλίσεων Ρούλα Κακλαμανάκη.

Συνεργασία κ.κ.

Καραμανλή-Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑΙ 15—Συνεργασία

δύο φίλων περίπου ωρών, είχαν ση-

καιρός

Για σήμερα Τετάρτη προβλέπεται παντού σχεδόν αίθριος καιρός με κύρια χαρακτηριστικά την εξασθένιση των βορείων ανέμων και την άνοδο της θερμοκρασίας.

Από το απόγευμα όμως στη Δυτική Ελλάδα αναμένονται νεφώσεις και αργότερα θα βρέξει ενώ οι άνεμοι θα γίνουν νότιοι μέτριοι ενισχυόμενοι.

Η θερμοκρασία θα κυμανθεί στα κεντρικά και βόρεια πεδινά από 2 βαθμούς κάτω από το μηδέν μέχρι 14 βαθμούς άνω, ενώ στα νότια πεδινά από 3 μέχρι 16 βαθμούς Κελσίου.

Το πρωί κατά τόπους στα βόρεια Ηπειρωτικά θα σημειωθεί παγετός. Για την Πέμπτη στην αρχή προβλέπονται στη Δυτική Ελλάδα νεφώσεις με βροχές.

Σχολία

Γκάλοπ και «όνειρα ανοιξιάτικης νύχτας»

Υπερβεντικόφρων αθηναϊκή συνάδελφος που έχει παρατήσει μέχρι τώρα όλους τους υπουργούς, δημοσιογράφους, αποτέλεσμα ενός γκάλοπ που πραγματοποιήθηκε μυστικά!!! (Είναι η ίδια συνάδελφος που πριν τις εκλογές του 81 έγραψε με γκάλοπ ότι η Ν.Δ. θα πάρει 45%). Χθες λοιπόν η συνάδελφος μας πληροφορήθηκε ότι το ΠΑΣΟΚ έπεσε στο 35% ενώ η Ν.Δ. ανέβηκε στο 40%. Κι όσο για το ποσοστό του ΠΑΣΟΚ, το είδαμε στις συγκεντρώσεις στα Γιάννινα και το Κιλελέρ. Η Ν.Δ. όμως μετά από τόσες καταστροφές, που έφερε το ΠΑΣΟΚ (έτσι γράφει κάθε μέρα η συνάδελφος), μόνο κατά 4,2% μπόρεσε ν' ανέβει.

Τόσο αχάριστος λοιπόν είναι ο Ελληνικός λαός; Είναι τόσος ο... αλήθειες που γράφει εδώ και ενάμιση χρόνο η συνάδελφος που μάς έπεισε πιά ότι «απ' όσα μάς λέει» ν' ακούει τα μιά και να πιστεύουμε το ένα τέτατο. Και τότε θα βρούμε με ακρίβεια το ποσοστό της Ν.Δ.

* Σισσούρας: «Απαράδεκτες οι συνθήκες στο όροφο ιατρείων του Ι.Κ.Α...»

Η ΛΑΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Χθες το βράδυ εξ' αλλού στις 7.30 στην αίθουσα συνεδριάσεων του ΕΚΙ έγινε η 14η συνελεύση με την συμμετοχή πολλών εκπροσώπων Διοικητικών Συμβουλίων του ΕΚΙ και εργαζομένων.

Στην συνέλευση παρέστησαν ακόμη ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης ο Δήμαρχος Γιάννης Σπύρος Κατσάδης ο αντιδήμαρχος Λεωνίδας Γκλιναδός και Σάββας Νικολάος.

Αρχικά ο πρόεδρος του ΕΚΙ Γιάννης Εμμανουήλ καλωσόρισε τον Διοικητή του ΙΚΑ Άρη Σισσούρα ο οποίος στην ομιλία του που ακολούθησε τονίσε ότι η υγεία δεν είναι εμπόρευμα αλλά κοινωνικό αγαθό το οποίο διακρίνεται ν' απολαμβάνει ο καθένας ανεξάρτητα στον πιο γεωγραφικό χώρο.

Αναφερόμενος στη γενική συνέλευση ο κ. Διοικητής είπε ότι αυτή αποτελεί πρωτοπορεία και πως ο απολογισμός του ιδρύματος πρέπει να γίνεται μπροστά στους ίδιους τους εργαζομένους μιά και αυτούς αφορά άμεσα.

«...Δεν έρχομαι εδώ σαν επιθεωρητής, τόνισε και συνέχισε. Ερχομαι για να δούμε μαζί σε σωστή πορεία την πρόοδο της υγείας και της κοινωνικής ανάπτυξης».

ΟΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΑ ΚΤΙΣΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑ 15—Το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος ανακοίνωσε σήμερα τις διαδικασίες που απαιτούνται για την υποβολή δηλώσεων των αυθαίρετων κτισμάτων, σύμφωνα με το Νόμο 1337/82 για την «επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, την οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

Ειδικότερα στην ανακοίνωση, τονίζονται τα εξής:

Όπως είναι γνωστό, ο Νόμος αναστέλλει την καταδίκη των αυθαίρετων που έχουν χτιστεί μέχρι την 31.1.1983 και προβλέπει οριστική ρύθμιση του προβλήματος με κοινωνικά κριτήρια.

Μετά την αναστολή αυτή και μέσα σε τρεις μήνες από την δημοσίευση του Νόμου, δηλαδή ως την 15 Ιανουαρίου 1983, οι ιδιοκτήτες των αυθαίρετων είναι υποχρεωμένοι να δηλώσουν τα κτίσματα τους στο πολεοδομικό γραμμάτι του ΥΧΟΠ ή των Δήμων.

Τα αυθαίρετα κτίσματα που δεν θέ δηλωθούν κρινονται καταδικαστέα. Η διαδικασία της δηλώσεως προβλέπει ότι οι ιδιοκτήτες των αυθαίρετων πρέπει να προσκομίσουν στις αρμόδιες υπηρεσίες δήλωση του Νόμου 105/1969 εις διπλούν στην οποία θα αναφέρονται:

Α) Το αστυνομικό τμήμα της περιοχής που κατοικεί ο ιδιοκτήτης του αυθαίρετου.

Β) Η Οικονομική Εφορία στην οποία υποβάλλει τη φορολογική του δήλωση.

Γ) Ο χρόνος κατασκευής του αυθαίρετου και η ακριβής θέση του. Δηλαδή ο Δήμος ή Κοινότητα, η τοποθεσία, η οδός και ο αριθμός, καθώς και το αστυνομικό τμήμα της περιοχής.

Δ) Περιγραφή του αυθαίρετου, δηλ. επιφάνεια, ορόφοι, υλικά κατασκευής.

Ε) Ότι οι φωτογραφίες που πρέπει να συνοδεύουν τη δήλωση αντιστοιχούν στο συγκεκριμένο αυθαίρετο.

που περιγράφουν

Επίσης, στη δήλωση τους οι ιδιοκτήτες που εκπίκνουν αυθαίρετα στο διαστημά από 10.12.1981 ως 31.1.1983 πρέπει να αναφέρουν τη μοναδική και κυρία κατοικία τους μέσα στα όρια του ίδιου Νομού.

Ακόμα, πρέπει να αναφέρεται αν το αυθαίρετο επιπίπτει ή όχι στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του Νόμου. Πρέπει δηλαδή να αναφέρεται αν το κτίσμα βρίσκεται Α) σε κοινοχρήστος χώρος Β) σε ζώνες ασφαλείας των εθνικών, επαρχιακών και κοινοτικών δρόμων Γ) στη ζώνη αγωγών και παροχών Δ) σε δημοσία κτήματα Ε) σε δασικές ή αναδασοειδείς εκτάσεις ΣΤ) σε αρχαιολογικούς χώρους και Ζ) σε ρεμάτια.

Οι ιδιοκτήτες των αυθαίρετων οφείλουν να προσκομίσουν:

Α) Φωτογραφίες όλων των οφείων του αυθαίρετου, τις οποίες οι υπηρεσίες θα συγκρίνουν στο πτωμό.

Β) Απόδειξη τραπεζάς 10.000 δρχ. υπέρ του ΕΤΕΡΠΣ που μπορεί να κατατεθεί σε οποιαδήποτε τραπεζία, για τον υπ αριθμό 026633/8 λογαριασμό τραπεζας Ελλάδος υπέρ του ΕΤΕΡΠΣ.

Διευκρινίζεται ότι το παραπάνω ποσό θα ληφθεί υπόψη στην τελική συνολική εισφορά του αυθαίρετου που θα προκύψει με την ελαφύση του από την καταδίκη.

Σημειώνεται ότι οι ιδιοκτήτες των αυθαίρετων της δήλωσης τους μπορούν να θέλουν να τη στείλουν στις αρμόδιες υπηρεσίες ταχυδρομικά, με συστημένη επιστολή.

Τέλος, το υπουργείο Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος καλεί τους ιδιοκτήτες των αυθαίρετων να δηλώσουν τα κτίσματα τους, συμβάλλοντας έτσι στην προσπάθεια απομείωσης από το πολεοδομικό αόριστο και τις υποδομημένες συνθήκες ζωής που επικρατούν σήμερα.

52 δρχ. η λαγάνα

ΑΘΗΝΑΙ 15—Η παραδοσιακή λαγάνη της Καθάρης Δευτέρας θα πουληθεί φέτος προς 52 δρχ. το κιλό ο τύπος 70% και προς 64 δρχ. το κιλό ο τύπος πολυτελείας.

Σχετική αγορανομική απόφαση εκδόθηκε σήμερα το υπουργείο Εμπορίου.

2,2 εκ. για μικρά εξυγίαντικά έργα

Από το Υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας έχει εγκριθεί πίστωση ύψους 2.200.000 δραχμών για την κατασκευή διαφόρων μικρών εξυγιαντικών έργων στο Νομό.

Επίσης για το ίδιο σκοπό στους άλλους Νομούς της Ηπείρου έχουν εγκριθεί τα παρακάτω ποσά:

Αρτα 1100.000 δρχ.
Θεσπρωτία 800.000 δρχ.
Πρέβεζα 700.000 δρχ.
Κέρκυρα 1200.000 δρχ.
Λευκάδα 500.000 δρχ.

ΠΡΟΚΛΗΤΙΚΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΠΟΥΡΝΙΑ ΣΤΟ ΕΥΡΩΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

ΟΤΑΝ ΜΠΗΚΑ ΣΤΟ Ε.Κ. ΞΕΧΑΣΑ

ΠΩΣ ΕΙΜΑΙ ΕΛΛΗΝΑΣ ΕΙΜΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΟΣ...

...Κι όμως αυτός ανήκει στην «Ν.Δ.»

ΒΥΣΣΕΛΛΕΣ 15—Αφ' ής μπήκα στο ευρωπαϊκό κοινοβούλιο, λησμονώ ότι είμαι Έλληνας, Είμαι Ευρωπαίος», την δήλωση αυτή έκανε ο ευρωβουλευτής της Νέας Δημοκρατίας κ. Α. Μπουρνιάς στη πολιτική επιτροπή του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και αφού ψήφισε μία έκθεση στη συζήτηση της οποίας δεν πήρε καν μέρος. Η συζήτηση αφορούσε την έκθεση του Γερμανού συντηρητικού βουλευτού κ. Μπλουμνφέλντ, η οποία καταθέθηκε πριν 14 περίπου μήνες και ζητούσε από την ελληνική κυβέρνηση να αποκαταστήσει πλήρεις διπλωματικές σχέσεις με το Ισραήλ.

Η συζήτηση άρχισε με οξύτατο επεισόδιο μεταξύ του προέδρου της πολιτικής επιτροπής Μαρτιάνο Ρουμπέρ και των Ελλήνων ευρωβουλευτών, Πλασκοβίτη (ΠΑΣΟΚ) Εφραίμ (ΚΚΕ) και Α. Κύρκου (ΚΚΕ ε.π.), που αποχώρησαν στη συνέχεια από την συνεδρίαση της σε ένδειξη διαμαρτυρίας.

Αιτία και αφορμή του σημερινού επεισοδίου ήταν η έκθεση του συντηρητικού Μπλουμνφέλντ (Γερμανός χριστιανοδημοκράτης) στην οποία ελθνέτο τότε από την ελληνική κυβέρνηση να αποκαταστήσει πλήρεις διπλωματικές σχέσεις με το Ισραήλ. Η έκθεση αυτή συζητήθηκε από την πολιτική επιτροπή στο Λονδίνο τον Δεκέμβριο του 1983.

Στη συνέχεια, και χωρίς να έχει αποφασισθεί τίποτε, ο εισήγητής αντικαταστάθηκε από τον φιλελεύθερο Ολλανδό Πέντερς—ειδικό στο μεσανατολικό—ο οποίος άλλαξε ουσιαστικά την έκθεση του Μπλουμνφέλντ, αλλά μισούσε στην αντιπαράθεση τότε των Ελλήνων ευρωβουλευτών αναγκάστηκε να αποσυρεί πολλές προτάσεις του και να την κάνει πιο ήπια.

Σήμερα, με καθυστέρηση 14 ολοκληρωμένων μηνών (συνήθως οι εκθέσεις στο ευρωπαϊκό κοινοβούλιο περνούν μέσα σε ένα με ενάμιση μήνα) η έκθεση ήλθε για ψηφοφορία στην πολιτική επιτροπή. Ο κ. Πέντερς, που μίλησε πρώτος τονίσε εννέα σημεία, που κατά την γνώμη του ήταν τα πλέον δασικά μέσα στο κείμενο, λέγοντας ότι πρόκειται σήμερα για μία διαδικαστική συζήτηση και ζήτησε από την πολιτική επιτροπή να προχωρήσει στην ψηφοφορία της έκθεσης και των τροπολογιών της, που είχαν υποβληθεί πριν από 14 μήνες.

Στο σημείο αυτό επενέβη ο ευρωβουλευτής του ΠΑΣΟΚ Επίτρος Πλασκοβίτης, ο οποίος ζήτησε νέα, ουσιαστική συζήτηση επί της έκθεσης, σύνταξη νέου κειμένου και ενδεχομένως τροπολογιών και φυσικά, όχι διαδικαστική ψηφοφορία.

Η απάντηση ήλθε τότε από τον πρόεδρο της πολιτικής επιτροπής κ. Ρουμπέρ, ο οποίος υποστήριξε ότι η Ν.Δ. είναι η μόνη που μίλησε για μέλη της επιτροπής σε διαδικαστική ψηφοφορία αγνώστους την πρό-

ταση του κ. Πλασκοβίτη. Η πρόταση Ρουμπέρ έγινε αποδεκτή και επιψηφίσθηκε η έκθεση Μπλουμνφέλντ—Πέντερς, η οποία—«πάλι» τώρα στην ολομέλεια του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου.

Πρίν ακριβώς από την ψηφοφορία ξαναπήρε τον λόγο ο κ. Πλασκοβίτης και δήλωσε ότι οι Έλληνες ευρωβουλευτές αποχωρούν από την συνεδρίαση, επειδή αρνείται επιτροπή να θεωρήσει—δύσει του κανονισμού—αναγκαία μία ουσιαστική συζήτηση της έκθεσης και προσπαθεί να την περάσει με διαδικαστικά τεχνάσματα. Μαζί με τόν ευρωβουλευτή του ΠΑΣΟΚ αποχώρησαν οι κ.κ. Εφραίμ και Α. Κύρκος.

Ενώ λοιπόν οι εναπομείναντες ευρωβουλευτές—εκτός των Ελλήνων—έτυχαν επιψηφισής τις τροπολογίες της έκθεσης, την τελευταία στιγμή εισήλθε στην αίθουσα ο ευρωβουλευτής της Νέας Δημοκρατίας Λεωνίδας Μπουρνιάς την ώρα ακριβώς που οι βουλευτές ψήφισαν την τελευταία τροπολογία. Ο κ. Μπουρνιάς βλέποντας υψωμένο το χέρι του χριστιανοδημοκράτη βουλευτού Όττο Φόν Χάμπουργκ και χωρίς να ρωτήσει περί τίνος ακριβώς επρόκειτο ήρθε και αυτός στο χέρι του και ψήφισε. Στη συνέχεια καλούνται από τον κ. Ρουμπέρ οι ευρωβουλευτές να επιψηφί-

σουν την έκθεση στο σύνολό της και ο κ. Μπουρνιάς την επιψηφίζει και αυτός.

Μετά την ψηφοφορία παίρνει τον λόγο ο συντηρητικός Γάλλος βουλευτής (Καθολικός) κ. Ιοραέλ, ο οποίος μιλώντας, ευχόριστο τον κ. Μπουρνιά, που έμπρακτα διαχώρισε την θέση του από τους άλλους Έλληνες συνάδελφους του.

Ο κ. Μπουρνιάς πήρε κατόπιν τον λόγο και είπε, υπό τα χειροκροτήματα των άλλων συντηρητικών βουλευτών ότι «αφ' ής μπήκα στο ευρωπαϊκό κοινοβούλιο, λησμονώ ότι είμαι Έλληνας Είμαι Ευρωπαίος».

Παρατηρήσεις στις Βρυξέλλες θεωρούν ότι η στάση του κ. Μπουρνιάς στις ψηφοφορίες μιας έκθεσης που αντιτίθεται στην επίσημη πολιτική της κυβέρνησης, μία πολιτική και στο παρελθόν με έμμεσο τρόπο είχε εφαρμόσει και η κυβέρνηση της Νέας Δημοκρατίας, είναι τουλάχιστον περίεργη. Ο κ. Μπουρνιάς σε επαφή που είχε με δημοσιογράφους μετά την συνεδρίαση προσπάθησε να μειώσει κάπως την εντύπωση, που προκάλεσε λέγοντας πως αυτό που ήθελε να πει στην πραγματικότητα ήταν πως στο ευρωπαϊκό κοινοβούλιο ψηφίζει σαν Ευρωπαίος βουλευτής και όχι μόνον σαν Έλληνας.

Καταρτίζεται το Νομοσχέδιο για τις προβληματικές επιχειρήσεις

ΑΘΗΝΑΙ 15—Έχει ολοκληρωθεί η μελέτη και αρχίζει η κατάρτιση του νομοσχεδίου για τις προβληματικές επιχειρήσεις. Αυτό δήλωσε ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένης ο οποίος πρόσθεσε ότι δεν είναι ακριβές ότι υπάρχει καθυστέρηση στην κατάρτιση του νομοσχεδίου διότι το φερόμενο από νομοσχέδιο είναι η υπηρεσιακή πρόταση από ομάδα εργασίας, η οποία βεβαίως και θα αποτελέσει την βάση του σχεδίου νόμου που θα συνταχθεί τελικά.

Ο κ. υπουργός πρόσθεσε ότι το θέμα της εκκαθάρισης των προβληματικών επιχειρήσεων είναι από τα σημαντικότερα προβλήματα που έχει να αντιμετωπίσει η κυβέρνηση και χρειάζεται προσεκτική μελέτη πριν καταληθεί σε οριστικές αποφάσεις.

Συγκεκριμένα η κυβέρνηση

μελετά τη δημιουργία φορέα που θα εποπτεύει το έργο της εκκαθάρισης αλλά εξετάζει ακόμη:

—Αν ο φορέας αυτός θα υποκαταστήσει τις Τράπεζες ή αν η δραστηριότητά του θα είναι συμπληρωματική του έργου των Τραπεζών.

Τέλος, θα πρέπει να σημειωθεί ότι η δραστηριότητα που φορέα συνδέεται με το θα βαθμό υλοποίησης του κυβερνητικού προγράμματος για τις κοινωνικοποιήσεις και επομένως και από της πλευράς αυτής πρέπει να υπάρξει ιδιαίτερη προσοχή στην επεξεργασία του νομοσχεδίου.

Ακόμη έγινε γνωστό ότι περατώθηκε η επεξεργασία από την νομοπαρασκευαστική επιτροπή του νομοσχεδίου για την απλοποίηση της διαδικασίας των επενδύσεων, και σύντομα θα δοθεί στη δημοσιότητα.

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ Ο

ΠΟΡΤΟΓΑΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Από την προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

Κατόπιν προκλήσεως του προέδρου της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνου Καραμανλή φθάνουν στην Αθήνα για ιερατήμερη επίσημη επίσκεψη ο πρόεδρος της Πορτογαλικής Δημοκρατίας και η κυρία Αντόνιο Ραμάλιο Ράβες.

Μετά την επίσημη υποδοχή στον αερολιμένα του Ελληνικού ο κ. Καραμανλής θα συνοδεύσει τον Πορτογαλικό πρόεδρο και τη σύζυγό του στο ξενοδοχείο «Μεγάλη Βρετανία», όπου θα καταλύσουν.

Εννιά το απόγευμα ο κ. Εάνας θα καταθέσει στεφάνι στο μνημείο του Αγνώστου Στρατιώτη. Αμέσως μετά θα μεταβεί στο προεδρικό μέγαρο για συνομιλίες με τον κ. Καραμανλή.

Το ίδιο βράδυ ο πρόεδρος της Δημοκρατίας θα παραθέσει προς τιμήν του προεδρικού ζεύγους της Πορτογαλίας επίσημο γεύμα, κατά το οποίο θα ανταλλάξουν προσφωνήσεις. Στη συνέχεια ο κ. Καραμανλής και το ζεύγος Εάνας θα παραστούν σε δείπνο που δίδεται προς τιμήν των φιλοξενούμενων.

Το πρωί της επόμενης Πέμπτης 17 Μαρτίου ο Πορτογαλικός πρόεδρος θα μεταβεί στο Διαμνησείο, όπου κατά τη διάρκεια ειδικής τελετής ο δήμαρχος Αθηναίων θα του απονεμίσει το χρυσό μετάλλιο της πόλεως των Αθηνών.

Τό μεσημέρι ο Πορτογαλικός

πρόεδρος θα έχει στο ξενοδοχείο Μεγάλη Βρετανία—συνομιλίες με τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου. Στη συνέχεια ο κ. πρωθυπουργός θα παραθέσει προς τιμήν του Πορτογαλικού προέδρου και της κ. Εάνας γεύμα, κατά το οποίο θα ανταλλάξουν προσφωνήσεις.

Το απόγευμα το προεδρικό ζεύγος της Πορτογαλίας θα επισκεφθεί την Ακρόπολη. Το βράδυ ο κ. Καραμανλής και ο κ. Εάνας θα έχουν νέες συνομιλίες, στο ξενοδοχείο «Μεγάλη Βρετανία».

Ακολούθως, ο πρόεδρος της Πορτογαλίας και η κυρία Εάνας θα δώσουν δείπνο προς τιμήν του κ. Καραμανλή.

Την Παρασκευή 18 Μαρτίου, ο πρόεδρος και η κυρία Εάνας θα επισκεφθούν τους αρχαιολογικούς χώρους στους Δελφούς συνοδευόμενοι από τον υπουργό Εξωτερικών κ. Ι. Χαραλαμπίδου.

Ο πρόεδρος της πορτογαλικής δημοκρατίας και η κ. Εάνας θα αναχωρήσουν από την Αθήνα το μεσημέρι του Σαββάτου, 19 Μαρτίου. Στον αερολιμένα του Ελληνικού θα τους προημερεύει ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλής.

Κατά την επίσκεψή του στην Αθήν, ο κ. πρόεδρος κ. Εάνας θα συνοδεύεται από τον υπουργό Εξωτερικών κ. Βάσκο Φουρσερ Περεϊρά, τον υφυπουργό Εξαγωγών κ. Φορτία Νέ Ολίβεια και υπηρεσιακούς παράγοντες.



ΕΜΠΛΟΚΗ ΣΤΟ ΘΕΜΑ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΤΙΜΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 15.- Εμπλοκή στο θέμα του καθορισμού των τιμών για τα αγροτικά προϊόντα 1983-84, που συζητεί το Συμβούλιο υπουργών Γεωργίας της ΕΟΚ σημειώθηκε στη σημερινή συζήτηση για τα αγρονομιστικά μέτρα της Δ. Γερμανίας κατά την άρνηση της Δ. Γερμανίας να δεχθεί μείωση των τιμών των προϊόντων που προδίδονται κάθε διετία να μηδενίζονται.

Ο Γερμανός υπουργός Γεωργίας και πρόεδρος του Συμβουλίου είπε ότι το θέμα των αγρονομιστικών μέτρων θα μολοκάρει το θέμα των τιμών και δεν πρόκειται να καθορισθούν μέχρι τέλους Μαρτίου, όπως προβλέπεται, αλλά θα συνεχισθεί η συζήτηση και τον Απρίλιο.

Σημειώνεται ότι οι νέες τιμές πρέπει να ισχύουν από 1ης Απριλίου οπότε αρχίζει η νέα περίοδος εμπορίας.

Ο κ. Ερλ υποστήριξε ότι η μείωση των τιμών των προϊόντων της Γερμανίας θα εξουδετέρωνε την αύξηση των τιμών για τους Γερμανούς αγρότες, συνδύασε το θέμα με την συζήτηση για την αντιστάση των τιμών των προϊόντων της Γερμανίας και πρότεινε να υποβληθεί το θέμα των τιμών των προϊόντων της Γερμανίας με την συζήτηση για τις τιμές και να τις καθοριστούν.

Σημειώνεται ότι τα βελτιωμένα ΝΕΠ (σε αντίθεση με τα αρχικά) λειτουργούν σαν επιδοτήσεις στις εξαγωγές των αγροτικών προϊόντων. Δηλαδή η εξαγωγή χοιρινού από την Γερμανία επι-

ΥΠΟΓΡΑΦΗΤΗΚΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΔΑΝΕΙΑ ΕΞΑΓΟΡΑΣ ΓΑΙΩΝ

Από την Δύση Γεωργίας Ισπανικών ανακοινώθηκαν οι εξής: Τον περασμένο Νοέμβριο υπογράφηκε μεταξύ των υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας, αφενός, και της ΑΤΕ, αφετέρου, Σύμβαση για τη χορήγηση δανείων σε αγρότες για εξαγορά γαιών σύμφωνα με το άρθρο 3 του Νόμου 888/79.

Δικαιούχοι των δανείων αυτών είναι ακτήμονες αγρότες καλλιεργητές ή κτηνοτρόφοι για την αγορά αγροτικής γης, καθώς επίσης και αγρότες καλλιεργητές ή κτηνοτρόφοι, με ανεπαρκή γεωργικό κλήρο που θέλουν να δημιουργήσουν με την αγορά γειτονικών και εγκαταλελειμμένων ιδίων γεωργικών εκτάσεων ιδιωτικής εκμετάλλευσης ή πρότυπες αγροτικές ή κτηνοτροφικές μονάδες.

Από τους παραπάνω δικαιούχους θα προτιμώνται κατά σειρά οι εξής:

— που είναι ακτήμονες,

— που θέλουν να δημιουργήσουν δικές τους εκμεταλλεύσεις με την αγορά γειτονικών ή εγκαταλελειμμένων ιδίων γεωργικών εκτάσεων

— που έχουν εγκατεστημένη σχεδία ανάπτυξης και οι γεωργικές εκμεταλλεύσεις τους βρίσκονται μέσα σε περιοχές αναδομοσύνης ή αρδευτικών έργων

— που έχουν σχέδια ανάπτυξης σε ορεινές ή ημιορεινές περιοχές της χώρας.

3ον. Οι κτηνοτρόφοι που διαθέτουν ζωικό κεφάλαιο πάνω από 100 μικρά ζώα ή πάνω από 25 μεγάλα για δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων ή πρότυπων κτηνοτροφικών μονάδων.

Δικαιούχοι επίσης, κατά τα παραπάνω, μπορεί να είναι και μικροεπιχειρηματίες παλιννοστούντες ομογενείς που αποκαθίστανται ομαδικά δύναμει ειδικών αναπτυξιακών προγραμμάτων και που ασχολούνται και με την καλλιέργεια ή την κτηνοτροφία.

Η επιλογή των δικαιούχων θα γίνεται από τη Διοίκηση της Αγροτικής Τράπεζας Ελλάδος ή από εξουσιοδοτημένα από αυτήν όργανα μετά από εισήγηση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της ΑΤΕ, στις οποίες θα υποβάλλονται οι σχετικές αιτήσεις.

Κατά την επιλογή των δικαιού-

χων από τις διάφορες περιοχές της χώρας θα δίνεται προτεραιότητα οπωσδήποτε στις ακριτικές περιοχές και ο αυτές που κρίνονται προβληματικές σε οποιοδήποτε μέρος της Ελλάδας σε όλες τις άλλες περιοχές.

Τό ύψος και το ανώτατο όριο του χορηγούμενου δανείου θα καθορίζεται από τη Διοίκηση της ΑΤΕ ή από εξουσιοδοτούμενα από αυτήν όργανα.

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις που οι δανειοδοτούμενοι αδυνατούν να καλύψουν με δικά τους χρήματα το φόρο μεταβίβασης, το συμβολαιογραφικό έξοδα κλπ., αυτά θα καλύπτονται με το δάνειο.

Τα παραπάνω δάνεια θα χορηγούνται με το επίδοιο που θα ισχύει κάθε φορά, με δυνατότητα περαιτέρω επιδότησης αυτού από το Δημόσιο για ορισμένες περιπτώσεις.

Τα δάνεια θα εξοφλούνται σε 25 ίσες ετήσιες υποχρεωτικές δόσεις με δυνατότητα πληρωμής περισσότερων της μίας δόσεων ή ολόκληρης της οφειλής, οπότε θα εκπληρωθεί ο ανώτατος ύψος.

Για περισσότερες πληροφορίες για το ανώτατο δάνειο για εξαγορά γαιών, οι ενδιαφερόμενοι να απευθύνονται στις Δ/νσεις Γεωργίας ή τα κατά τόπους Υποκαταστήματα της ΑΤΕ.

ΜΟΥΣΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΟΝ ΜΑΗ ΣΤΑ ΠΙΑΝΝΕΝΑ

Κάτω από την αιγίδα του υπουργείου Νέας Γενιάς διοργανώνεται στις 15 Μαΐ στη πόλη της μουσικής φεστιβάλ αφιερωμένο στην νεολαία, το οποίο θα διαρκέσει 6 μέρες ενώ παράλληλα διοργανώνονται εκδηλώσεις στην Κόνιτσα και το Δελφικό.

Το φεστιβάλ αυτό περιλαμβάνει βραβεία αφιερωμένα στη μουσική, τζαζ, και μπλουζ.

Βραβεία αφιερωμένα στη δημοτική μουσική

Βραβεία αφιερωμένα στο ρεμπέτικο τραγούδι

Βραβεία αφιερωμένα στην Ειρήνη με υποβληθείς για την ειρήνη

Βραβεία αφιερωμένα στο προοδευτικό τραγούδι

Βραβεία αφιερωμένα στην κλασική μουσική

Μετά τη συγκροτήματα που θα εμφανιστούν θάνα και γιαννιώτικα.

Παράλληλα κάθε βραδιά θα γίνουν συζητήσεις με ειδικούς πάνω στη μουσική που παρουσιάζονται.

Εντάξει με το πόλο μέσα σε δέκα μέρες αναμένεται στη πόλη μας εκπρόσωποι του Υπουργείου ή ο οποίος σε σύσκεψη που θα γίνει θα συζητήσει και θα εξετάσει την οργάνωση του φεστιβάλ αυτού, το οποίο αξίζει να σημειωθεί θα καθιερωθεί σαν θεσμός και θα γίνεται μια φορά τον χρόνο.

Οι χώροι στους οποίους θα γίνουν οι συναυλίες έχουν επιλεγεί και είναι το υπαίθριο θέατρο της ΕΗΜ, η κεντρική πλατεία (στον συντριβή) ο χώρος των παλιών στρατώνων, ένας παραλινός χώρος και ενδεχόμενα το στάδιο.

ΝΕΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΝΟΜΟ

Από το Υπουργείο Παιδείας για το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 7.000.000 δρχ.

Επίσης στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων για Μελέτη δικτύου υποδοχής Πανεπιστημίου πόλεως 1.000.000 δρχ.

Για μελέτες κτιρίων κλπ. Πανεπιστημίου 1.000.000 δρχ.

Για μελέτη ιατρικού τμήματος Πανεπιστημίου πόλεως 5.000.000 δρχ.

Από το Υπουργείο Γεωργίας για την Γεωργική Σχολή Ιωαννίνων (κατασκευή εξοπλισμού) 70.000.000 δρχ.

Από το Υπουργείο Δημοσίων Έργων για επέκταση εργασιών κατασκευής προστατευτικών έργων στο ποταμίο Βοδομάτη και Σαραντάπορο 1.500.000 δρχ.

Για επέκταση εργασιών κατασκευής και επισκευής προστατευτικών έργων στον Κολαμά 2.000.000 δρχ.

Επίσης από το Υπουργείο Γεωργίας εγκρίθηκε πίστωση 325.000.000 δρχ. για το αρδευτικό έργο Μπιλάδα - Μαυρίδης Πρεβέζης.

Η ΜΕΙΩΣΗ ΤΙΜΗΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΒΟΗΘΕΙ ΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

ΟΥΑΣΕΓΚΤΩΝ 15.- Οι Ηνωμένες Πολιτείες λένουν ότι η μείωση της τιμής του πετρελαίου της ΟΠΕΚ, θα βοηθήσει την παγκόσμια οικονομία να βγει από την ύφεση, μερικοί ιδιώτες οικονομολόγοι εν τούτοις θεωρούν ότι η μείωση αποδίδει λιγότερο από τις αναμενόμενες υπερκορεσμένες αγορές.

Οι υπουργοί Οικονομικών κ. Νιόναλντ Ρίγκαν δήλωσε χθές ότι η απόφαση της οργάνωσης πετρελαιοπαραγωγών κρατών να μειώσει τη βασική τιμή κατά πέντε δολάρια το βαρέλι και να τη φέρει στα 29 δολάρια θα ωφελήσει τόσο την αμερικανική όσο και τις οικονομίες των άλλων κρατών του κόσμου.

«Θα σημειωθεί λιγότερο πληθωρισμός και θα χρησιμοποιηθούν σαν ισχυρή τονωτική ένεση στην οικονομική ανάπτυξη» είπε σε σχετική του ανακοίνωση.

ΕΞΥΒΡΙΣΕ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ

Χθές συνέληφθη και παραπέμφθη στον αρμόδιο κ. Εισαγγελέα ο Ισπανός Στάουρ του Οδούσσου, 35, κατοίκος Ιωαννίνων γιατί την ίδια μέρα και ώρα 03.45 εξύβρισε αστυνομικό Όργανο την ώρα που του βεβαίωνε παράδοση για λειτουργία του κέντρου του μετά την 02.00 ώρα. Από το αρμόδιο Δικαστήριο καταδικάστηκε σε φυλάκιση δύο (2) μηνών και χρηματική ποινή 10.000 δρχ.

ΧΟΡΟΣ ΚΟΥΚΛΕΣΙΩΤΩΝ

Την Παρασκευή 18/3 η Αδελφότητα Κουκλεσιωτών Ιωαννίνων, διοργανώνει τον αποκριτικό χορό της στο κέντρο «Πετρό»

Επισκέφθηκαν χθές τον κ. Δήμαρχο ΕΝΤΟΝΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΛΕΟΥΣΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΙ

Όλο το μέλη του Κοινοτικού Συμβουλίου της Ελεούσας επισκέφθηκαν χθές τον Δήμαρχο Γιαννίνων κ. Σπύρο Κατσόδη στον οποίο και διατύπωσαν τις έντονες αντιρρήσεις τους για τον χώρο ο οποίος έχει επιλεγεί προκειμένου να μεταφερθεί εκεί το Νεκροταφείο της πόλης μας.

Ο εκπρόσωπος της Κοινότητας ζήτησαν από τον κ. Δήμαρχο να επανεξετασθεί το όλο θέμα και να βρεθεί μια νέα τοποθεσία από τις πολλές όπως ισχυρίζονται που υπάρχουν στο Λεκανοπέδιο Ιωαννίνων.

Είπαν ακόμη ότι η αντιστάση με κάθε τρόπο για να αποτραπεί η ίδρυση του νεκροταφείου στην προτεινόμενη έκταση γιατί από φθινόγειο είναι κοινότητα εκ τέρου απέχει λίγα μέτρα από το χωριό.

Ο κ. Δήμαρχος διευκρινίζοντας τις απόψεις του είπε ότι σε καμία περίπτωση δεν θέλει να αντιστήσει με την Ελεούσα αντίκρουσε δε πολλά από τα επιχειρήματα των συλλογισμών του.

Τελικά η συζήτηση κατέληξε στην απόφαση να συσταθεί μια επιτροπή η οποία και θα συγκεντρώνει τα απαραίτητα στοιχεία για την ύπαρξη άλλων εκτάσεων στο Λεκανοπέδιο που θα μπορούσαν να φιλοξενηθούν το νεκροταφείο της πόλης. Όπως είναι

Συζήτηση με τους πολιτιστικούς Συλλόγους

Μία ακόμη σύσκεψη θα πραγματοποιηθεί σήμερα στις 5.30 το απόγευμα στο Δημαρχείο κατάστημα, με την συμμετοχή εκπροσώπων των Πολιτιστικών Συλλόγων της πόλης μας για τις γιορτές των Αποκριών.

Στη σύσκεψη αυτή θα συζητηθεί ο τρόπος με τον οποίο οι συλλογισμοί θα προμηθευθούν την ήδη εξασφαλισμένη από τον Δήμο ποσότητα ζωικής καλής και τα κρασιά και τα στολικά.

Επίσης θα συζητηθεί η συμμετοχή των Πολιτιστικών Συλλόγων στην αποκριτική φέστα που προγραμματίζεται για την Κυριακή 4 Απριλίου.

Πρεμιέρα του ΟΗΕ

Ο Οργανισμός Ηνωμένων Εθνών κάνει την ερχόμενη Παρασκευή 18 Μάρτη στις 2 το βράδυ στο Καμπίριο Θέατρο την επίσημη πρεμιέρα του έργου «Αδελφές και Πικροδάφνες» των Κεχαΐδη - Χαδάρη.

ΠΑΡΙΣΙΣ 15.- Ο Γάλλος πρωθυπουργός, Πιέρ Μορουά, πρόκειται να υποβάλει την παραίτηση της κυβερνήσεώς του, σήμερα σ'όσον προεδρό Φρανσουά Μιτεράν, προκειμένου να ακολουθήσει ευρύς κυβερνητικές πηγές της γαλλικής προεδρίας.

Η επικείμενη παραίτηση της κυβερνήσεως Μορουά σημειώνεται σ' ένα κλίμα πολιτικών εικασίων, σχετικά με τα σχέδια του προέδρου, μετά τη συρρικνωτική του κυβερνήσεως σοσιαλιστικού και του κομμουνιστικού κόμματος, στις γαλλικές δημοτικές εκλογές.

ΑΓΚΥΡΑ 15.- Η τουρκική αντιπροσωπεία συνέλεξε χθές χθές ένα νομοσχέδιο, σύμφωνα με το οποίο θα δημιουργηθούν ανάμεσα δικαστήρια που θα επεξεργάζονται θεμάτων κρατικής ασφαλείας, έγινε σήμερα γνωστό στην Αγκυρά, από επίσημες πηγές.

Αυτά τα ειδικά δικαστήρια θα λειτουργήσουν σε όλη την επικράτεια, μετά την άρση του στρατιωτικού νόμου και την επικράτηση της απόφασης της συνέλευσης από το εθνικό συμβούλιο ασφαλείας, διευκρινίζουν οι ίδιες πηγές.

ΣΕΟΥΑ 10.- Αμερικανικές και νοτιοαμερικανικές στρατιωτικές δυνάμεις αποβάσαντες σήμερα στη νοτιοανατολική ακτή της κοραϊκής χερσονήσου, στα πλαίσια της κοινής στρατιωτικής άσκησης η οποία βρίσκεται σε πλήρη εξέλιξη, δήλωσε ένας Αμερικανός εκπρόσωπος.

Θά συσταθεί νέα ερευνητική επιτροπή

Γνωστό προκειμένου νομικά να καταστεί δυνατή η λειτουργία του κτηρίου Γεωργίου Σταύρου σε Νοσοκομείο θα πρέπει οπωσδήποτε να φύγει το νεκροταφείο από την σημερινή του θέση.

Πράγματι το Δημοτικό Συμβούλιο είχε πάρει την απόφαση της μεταφοράς του και παράλληλα της ίδρυσης του σε μία έκταση που βρίσκεται 6 περίπου χιλιόμετρα έξω από την πόλη και δεδία του δρόμου Ιωαννίνων-Ηγουμενίτσας από τη παρακαμπτήρια του Νοσοκομείου.

Μετά και από την αντίδραση αυτή της Ελεούσας και το Εκκίνημα νέας έρευνας όπως δέχονται τα πράγματα θα χρειαστεί αρκετός χρόνος για να αποπερατωθούν οι απαιτούμενες διαδικασίες.

Τέλος πρέπει να τονισθεί ότι η επεξεργασία σημερινή έκταση βρίσκεται από πλευράς θέσης μέσα στο νόμιμο όριο τα οποία προκαθορίζουν ότι νεκροταφείο πρέπει να βρίσκεται τουλάχιστον 250 μέτρα από το τελευταίο σπίτι ενός οικισμού.

ΤΙ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΕΙΣ ΕΓΙΝΑΝ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΑΝΤ

Από στοιχεία που δόθηκαν χθές στην δημοσιοσύνη η οικονομική κίνηση του Περιφερειακού Προγράμματος 1982 και οι πληρωμές απορρόφηση πιστώσεων που έγιναν ήταν:

* Συγκοινωνιακά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

ΚΕΑ 4.19.050.000 δρχ.
Πληρωμές μέχρι 10 Φεβρουαρίου 1983.

* Συγκοινωνιακά 145.378.732 δρχ.
* Υδρεύσεις 78.997.523 δρχ.
* Αποχεύσεις 614.795 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

* Γεωργικονομικά πλάν ΣΥ-ΚΕΑ 170.635.000 δρχ.
* Υδρεύσεις 36.271.000 δρχ.
* Αποχεύσεις 1.200.000 δρχ.

Αναχώρησε για το Πεκίνο 8μελής αντιπροσωπεία ΚΚΕ εσ.

ΑΘΗΝΑΙ 15.-Αναχώρησε για το Πεκίνο 8μελής αντιπροσωπεία του Κ.